
 

Niedziela "Ad Gentes" 
- 5 marca 
 
 

 
 
 
Tradycyjnie w II Niedzielę Wielkiego Postu  Kościół w Polsce 
przeżywa Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. 
Niedziela ta zwana jest "Ad Gentes" (łac. ku narodom, ku ludziom).  

Czy wiesz, że w 97 krajach pracuje 2040 misjonarzy z Polski. 
Najwięcej z nich posługuje w Afryce i na Madagaskarze (819).  
W Ameryce Łacińskiej i na Karaibach mamy 797 misjonarzy                      
i   misjonarek z Polski.  
W Azji jest 336 polskich misjonarzy, a w Oceanii 68 misjonarzy.  
W Ameryce Północnej pracuje 20 misjonarzy.  
Wśród polskich misjonarzy 60 osób to świeccy. 
 
A TERAZ MIŁA NIESPODZIANKA  - Przeczytaj list z KENI        
z małej wioski Magwagwa. 

 
 
 

 



Kenia, 01.03.2023 r. 

 

Drogie dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Nowym Sączu  

im. Królowej Jadwigi wraz z Siostrą Hiacyntą! 

 

Witam Was serdecznie! Jestem Siostra Laura  

i pracuję na misjach w Kenii, w małej wiosce Magwagwa, 

blisko dżungli. 

Prowadzę relację na Facebook - MOJA MISJA i tam 

umieszczam zdjęcia i ciekawostki z naszego życia. 

Zapewne Siostra Hiacynta o niektórych 

Wam powiedziała. Jednak chciałabym 

skierować do Was kilka zdań tak 

osobiście.  

Wiem, że rozpoczęliście już drugi semestr nauki po feriach zimowych.  

U nas natomiast końcem stycznia rozpoczął się nowy rok szkolny. Dzieci 

po wakacjach wróciły do szkoły. Niektóre z nich dopiero zaczęły się uczyć 

w szkole. Imiona nowych dzieci są niekiedy bardzo trudne do 

wypowiedzenia, ale bardzo dużo dzieci ma imiona biblijne np. Ruth, 

Emmanuel, Obed, Noemi, David, Joseph, Michalel, Solomon, Elisha, 

Zachariah, ale są i takie ciekawe jak: Melody, Joy, Blessings, Liam, 

Lyfinah, Eugine, Festus, Clinton, Ignicious…czasem można sobie język 

„połamać”, więc wybrałam te najprostsze imiona. 



Nasze sale lekcyjne na pewno różnią się od Waszych…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W czasie wakacji we wszystkich salach, dzięki 

dobrym ludziom z Polski i Czech oraz  

Ks. Proboszcza Josepha, wstawiono do 

wszystkich okien szyby. Jest to nam bardzo 

potrzebne, ponieważ w porze deszczowej, kiedy 

codziennie pada mocny deszcz, woda wlewa się 

do sal i uniemożliwia dzieciom naukę.  

 



 

 

Dzieci kenijskie lubią się uczyć i bardzo chcą to robić. Niestety wiele z 

nich z różnych powodów nie ma takiej możliwości. Zamiast nauki pomagają 

w gospodarstwach albo opiekują się rodzeństwem. 

 

 Dzieci w szkole, podobnie jak Wy, uczą się języka angielskiego.  Ich 

rodzimy język to Gussi. Oficjalnym językiem, który obowiązuje w Kenii 

to angielski i suahili. Te języki obowiązują i w naszej szkole, jednak dla 

wielu dzieci to zupełnie nowe i obce języki. Chcielibyście poznać kilka słów 

w ich języku? 

 



"Cześć" w języku suahili to "Hujambo", a odpowiedź to "Sijambo". Jeżeli 

witamy się z większą liczbą osób, mówimy "Hamjambo", słysząc w 

odpowiedzi: "Hatujambo". Szczególnie grzecznie należy zwracać się do 

osób starszych, używając np. zwrotu "Shikamoo", co dokładnie oznacza 

"padać do stóp". W odpowiedzi można usłyszeć "Marahaba". Inne ważne 

słowa to:  

Asante – dziękuję; 

Tafadhali – proszę; 

Msaada! – pomocy!; 

Kwa Heri – do widzenia; 

Ndiyo – tak; 

Siyo – nie. 

Jestem pewna, że każdy i każda z was zna chociaż jedno zdanie w języku 

suahili, a jest nim "hakuna matata" z filmu "Król Lew", które tłumaczy 

się jako "żadnych zmartwień". Bohaterowie tego filmu zostali obdarowani 

imionami języka suahili: Simba to znaczy lew, Sarabi – fatamorgana, 

Rafiki – przyjaciel, a Kovu – skaza. W języku suahili nagrywanych jest też 

wiele piosenek, również interpretacji muzycznych modlitw, np. "Ojcze 

Nasz" – możecie odszukać i posłuchać tej modlitwy w kanale YouTube. 



Co do przebywania w szkole to Wy pewnie macie jakiś automat ze 

słodyczami albo stołówkę, gdzie można zjeść obiad po lekcjach. W naszej 

szkole dzieci również otrzymują jeden ciepły posiłek dziennie - lunch. 

Składa się on z ziaren kukurydzy i fasoli tzw. gideri.  

 

Dla niektórych dzieci to tylko i wyłącznie jeden ciepły posiłek w ciągu 

dnia. Bardzo przejmującą scenę widziałam raz w naszym kościele, gdzie 

mama tuliła do siebie malutką dziewczynkę, a ona w swoich rączkach miała 

malutki woreczek wypełniony brązowym cukrem, który ssała i zasypiała… 

 



Kiedy czasem otrzymamy więcej żywności od dobrych ludzi, to wtedy 

dzieci mają okazję spróbować czegoś innego, ale zdarza się to bardzo 

rzadko. Po lunchu jest również czas na dłuższą, bo godzinną przerwę  

w lekcjach,  odpoczynek na ławkach i zabawę na podwórku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nasza szkoła to szkoła parafialna, czyli znajduje na terenie Parafii św. 

Piotra w sąsiedztwie kościoła parafialnego. 

 

 

 Dzieci, podobnie jak Wy, uczestniczą we mszy szkolnej specjalnie dla 

nich – w każdy piątek o godzinie 7.30 a.m.  

 

 

 

 

 

 



W czasie trwającego już Wielkiego Postu, prosimy 

Was szczególnie o modlitwę za nas - dzieci  

z misyjnej szkoły St. Kizito, oraz za naszych 

kolegów i koleżanki, którzy nie mogą z różnych 

powodów chodzić do szkoły.  

 

 

A na zbliżające się święta Zmartwychwstania, życzymy Wam i Waszym 

Rodzicom Bożego błogosławieństwa i świeżej – jak afrykańska trawa po 

deszczu -  radości i szczęścia z bliskości Pana Jezusa, który zwycięża 

każdy grzech i jest blisko nas. 
 

I na koniec zadanie domowe dla ochotników: odnajdźcie, proszę, na mapie 

Afryki nasz kraj - Kenię. Dowiedzcie się, jak się nazywa stolica Kenii  

i gdzie leży na mapie. Zapoznajcie się także z flagą Kenii. To będzie znów 

kilka ważnych informacji o nas. 

Życzymy Wam przyjemnej i pilnej nauki! 

Kochane polskie dzieci, pozdrawiam Was serdecznie razem z uczniami 

naszej kenijskiej szkoły! Z Panem Bogiem!  

 

 

   s. Laura z Kenii (Siostra Szkolna de Notre Dame) 


